



FIA-, CIK- und DMSB-Gebührenordnung für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026**Internationale / Nationale A Serien
gültig für alle Disziplinen****Internationale Serie - registriert über den DMSB bei der FIA (Gebühr je Veranstaltung):****1. Serien-Genehmigungsgebühr**

Level 2	Gold	3.057 €
Level 3	Silber	3.057 €
Level 4	Bronze	465 €
Level 5	Historisch	465 €
Level 6	Club Racing	465 €

2. Basis-Seriengebühr

Level 2	Gold	6.309 €
Level 3	Silber	3.155 €
Level 4	Bronze	828 €

3. Faktoren, die zzgl. zur Basis-Seriengebühr (2.) berechnet werden

Hersteller-Engagement in der Serie	+30%
Einheitshersteller für Fahrzeuge, Modelle oder Motoren	+20%
Weltweite Veranstaltungen (mindestens auf 3 Kontinenten)	+30%
Europaweite Veranstaltungen (in mindestens 4 Ländern)	+20%

**4. Gebühren für das Technische Reglement (zzgl. zur Seriengebühr (1.-3.),
ausschließlich bei einer Erstbeantragung als Internationale Serie mit neuen Technologien)**

Technisches und sicherheitsrelevantes Dossier (Gebühr pro Fahrzeugeinheit)	11.037 €
Technische Inspektion des Fahrzeuges (Gebühr pro Fahrzeugeinheit)	9.428 €
Technik- und Wissentransfer (inkl. Auswertung und Fahrzeugbesichtigung-Gebühr pro Fahrzeugeinheit)	
Serie mit elektrischen Fahrzeugen (E oder HE), gem. FIA-Bestimmungen	21.785 €
Serie mit elektrischen Fahrzeugen (E oder HE)	36.287 €
Serie mit wasserstoff-betriebenen Fahrzeugen, gem. FIA-Bestimmungen	54.437 €
Serie mit wasserstoff-betriebenen Fahrzeugen	63.497 €

Internationale Kart-Serie - registriert über den DMSB bei der FIA/CIK (Gebühr je Klasse):**Serien-Genehmigungsgebühr**

je Klasse	4.965 €
-----------	---------

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026**Internationale / Nationale A Serien
gültig für alle Disziplinen****Internationale Serie - registriert bei der FIA, Austragungsort in Deutschland (Gebühr je Veranstaltung):****1. Serien-Kalendergebühr**

Level 2	Gold	4.764 €
Level 3	Silber	4.764 €
Level 4	Bronze	689 €
Level 5	Historisch	689 €
Level 6	Club Racing	689 €

Internationale Serie - Rallye, Bergrennen, Offroad, Drag Racing (Gebühr je Veranstaltung):

Registriert über den DMSB bei der FIA	3.251 €
Registriert bei der FIA, Austragungsort in Deutschland	5.396 €

Nationale Serie mit Auslandveranstaltung - Registrierung bei der FIA

Level 3	Silber	1.215 €
Level 4	Bronze	911 €
Level 5	Historisch	304 €
Level 6	Club Racing	304 €

Strafzahlungen für Internationale Serien (zusätzlich zur Basis-Seriengebühr)

Einreichung zwischen 60 und 89 Tage vor der 1. Veranstaltung der Serie	+25%
Einreichung zwischen 30 und 59 Tage vor der 1. Veranstaltung der Serie	+50%
Einreichung weniger als 30 Tage vor der 1. Veranstaltung der Serie	+100%

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026**Autocross****FIA-Prädikate****Gebühr beinhaltet FIA- und DMSB-Gebühren**

FIA Autocross & Cross Car Europameisterschaft	7.745 €
---	---------

Internationale Veranstaltungen bei der FIA angemeldet

Veranstaltungsgebühr	International	5.527 €
----------------------	---------------	---------

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

Veranstaltungsgebühr	543 €	
Veranstaltungsgebühr	Statuts National B	kostenlos

DMSB-Prädikat

DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft	kostenlos
DMSB-Level 2: Deutscher Cup	kostenlos
DMSB-Level 3: Deutscher Pokal	kostenlos

dmsj-Prädikat

dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft	kostenlos
dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup	kostenlos

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Genehmigung von Serien**(Diese Gebühr beinhaltet eine Grundgebühr zzgl. verschiedener Faktoren)**

Grundpreis für die Genehmigung einer Serie	636 €
--	-------

zzgl. Faktoren:	- Erstbeantragung einer Serie	+892 €
	- Eigene Technische Bestimmungen*	+3.003 €

zzgl. FIA-Genehmigungsgebühr für Status der Serie (siehe Blatt - Internationale/Nationale Serien)

Unterstützung der Serie durch einen Trägerverein**	-75%
--	------

Genehmigung von Markenpokalen

Erstbeantragung Markenpokal (Mindestlaufzeit 3 Jahre)	16.421 €
---	----------

Verlängerung Markenpokal	8.277 €
--------------------------	---------

*** Eigene technische Bestimmungen:**

Technik-Bestimmungen, die nicht den aktuellen DMSB- oder FIA-Reglements bzw. den aktuell DMSB-genehmigten Serien entsprechen.

**** Nur gültig, wenn die Ausschreibung/Reglement über die ADAC-Zentrale München, AvD- oder DMV-Geschäftsstelle eingereicht wurde.**

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026**Bergrennen****FIA-Prädikate***Gebühr beinhaltet FIA- und DMSB-Gebühren*

FIA Berg Europameisterschaft*	10.922 €
-------------------------------	----------

Internationale Veranstaltungen bei der FIA angemeldet

Veranstaltungsgebühr	International	5.527 €
----------------------	---------------	---------

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

Veranstaltungsgebühr	759 €	
Veranstaltungsgebühr	Statuts National B	kostenlos

DMSB-Prädikat

DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft	kostenlos
DMSB-Level 2: Deutscher Cup	kostenlos
DMSB-Level 3: Deutscher Pokal	kostenlos

dmsj-Prädikat

dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft	kostenlos
dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup	kostenlos

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Genehmigung von Serien*(Diese Gebühr beinhaltet eine Grundgebühr zzgl. verschiedener Faktoren)*

Grundpreis für die Genehmigung einer Serie	636 €
--	-------

zzgl. Faktoren:	- Erstbeantragung einer Serie	+892 €
	- Eigene Technische Bestimmungen*	+2.358 €

zzgl. FIA-Genehmigungsgebühr für Status der Serie (siehe Blatt - Internationale/Nationale Serien)

Unterstützung der Serie durch einen Trägerverein**	-75%
--	------

*** Eigene technische Bestimmungen:**

Technik-Bestimmungen, die nicht den aktuellen DMSB- oder FIA-Reglements bzw. den aktuell DMSB-genehmigten Serien entsprechen.

** Nur gültig, wenn die Ausschreibung/Reglement über die ADAC-Zentrale München, AvD- oder DMV-Geschäftsstelle eingereicht wurde.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026**Drag Racing****FIA-Prädikate****Gebühr beinhaltet FIA- und DMSB-Gebühren**

FIA Drag Racing Europameisterschaft	9.500 €
-------------------------------------	---------

Internationale Veranstaltungen bei der FIA angemeldet

Veranstaltungsgebühr	International	5.527 €
----------------------	---------------	---------

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

Veranstaltungsgebühr	759 €	
Veranstaltungsgebühr	Statuts National B	kostenlos

DMSB-Prädikat

DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft	kostenlos
DMSB-Level 2: Deutscher Cup	kostenlos
DMSB-Level 3: Deutscher Pokal	kostenlos

dmsj-Prädikat

dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft	kostenlos
dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup	kostenlos

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Genehmigung von Serien**(Diese Gebühr beinhaltet eine Grundgebühr zzgl. verschiedener Faktoren)**

Grundpreis für die Genehmigung einer Serie	636 €

zzgl. Faktoren:	- Erstbeantragung einer Serie	+892 €
	- Eigene Technische Bestimmungen*	+2.358 €

zzgl. FIA-Genehmigungsgebühr für Status der Serie (siehe Blatt - Internationale/Nationale Serien)

Unterstützung der Serie durch einen Trägerverein**	-75%
--	------

*** Eigene technische Bestimmungen:**

Technik-Bestimmungen, die nicht den aktuellen DMSB- oder FIA-Reglements bzw. den aktuell DMSB-genehmigten Serien entsprechen.

** Nur gültig, wenn die Ausschreibung/Reglement über die ADAC-Zentrale München, AvD- oder DMV-Geschäftsstelle eingereicht wurde.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im AutomobilSport 2026

Kartsport

FIA-Prädikate

Gebühr beinhaltet FIA- und DMSB-Gebühren

FIA Kart Weltmeisterschaft (1 Veranstaltung)	22.670 €
FIA Continental Championship	5.750 €
FIA Karting Academy Trophy	5.750 €
FIA Trophy and Cup	4.880 €

Internationale Veranstaltungen / Serien

Veranstaltungsgebühr	Internationale Serie	5.465 €
Veranstaltungsgebühr	Internationale Veranstaltung	1.310 €
Veranstaltungsgebühr	Zonen-Veranstaltung	890 €

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

Veranstaltungsgebühr	759 €	
Veranstaltungsgebühr	Statuts National B	kostenlos

DMSB-Prädikat

DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft	kostenlos
DMSB-Level 2: Deutscher Cup	kostenlos
DMSB-Level 3: Deutscher Pokal	kostenlos

dmsj-Prädikat

dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft	kostenlos
dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup	kostenlos

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Genehmigung von Serien

(Diese Gebühr beinhaltet eine Grundgebühr zzgl. verschiedener Faktoren)

Grundpreis für die Genehmigung einer Serie/Markenpokal	1.276 €
zzgl. Faktoren:	
- Erstbeantragung einer Serie	+1.276 €
- Eigene Technische Bestimmungen*	
zzgl. CIK-Genehmigungsgebühr	+1.276 €
Unterstützung der Serie durch einen Trägerverein**	-50%

Genehmigung von Markenpokalen

Erstbeantragung Markenpokal (Mindestlaufzeit 3 Jahre)	7.380 €
Verlängerung Markenpokal	4.469 €
Pro Jahr der vorzeitigen Beendigung	22.022 €

* Eigene technische Bestimmungen:

Technik-Bestimmungen, die nicht den aktuellen DMSB- oder FIA-Reglements bzw. den aktuell DMSB-genehmigten Serien entsprechen.

** Nur gültig, wenn die Ausschreibung/Reglement über die ADAC-Zentrale München, AvD- oder DMV-Geschäftsstelle eingereicht wurde.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026

Historischer Sport

FIA-Prädikate

Gebühr beinhaltet FIA- und DMSB-Gebühren

FIA Cup/Challenge/Trophy/Meisterschaft für historische Fahrzeuge auf der Rundstrecke:

mit 1 Meisterschaft pro Veranstaltung	5.944 €
mit 2 Meisterschaften pro Veranstaltung (Gesamtgebühr)	8.698 €
mit 3 Meisterschaften pro Veranstaltung (Gesamtgebühr)	10.265 €
mit 4 Meisterschaften pro Veranstaltung (Gesamtgebühr)	11.402 €

FIA European Historic Rally Championship	TBA
--	-----

Internationale Veranstaltungen bei der FIA angemeldet

Veranstaltungsgebühr	International	5.527 €
----------------------	---------------	---------

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

Veranstaltungsgebühr	759 €	
Veranstaltungsgebühr	Statut National B	kostenlos

DMSB-Prädikat

DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft	kostenlos
DMSB-Level 2: Deutscher Cup	kostenlos
DMSB-Level 3: Deutscher Pokal	kostenlos

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Genehmigung von Serien

(Diese Gebühr beinhaltet eine Grundgebühr zzgl. verschiedener Faktoren)

Grundpreis für die Genehmigung einer Serie	3.823 €
--	---------

zzgl. Faktoren:	- Erstbeantragung einer Serie	+1.527 €
	- Eigene Technische Bestimmungen*	+7.641 €

zzgl. FIA-Genehmigungsgebühr für Status der Serie (siehe Blatt - Internationale/Nationale Serien)

Unterstützung der Serie durch einen Trägerverein**	-75%
--	------

*** Eigene technische Bestimmungen:**

Technik-Bestimmungen, die nicht den aktuellen DMSB- oder FIA-Reglements bzw. den aktuell DMSB-genehmigten Serien entsprechen.

** Nur gültig, wenn die Ausschreibung/Reglement über die ADAC-Zentrale München, AvD- oder DMV-Geschäftsstelle eingereicht wurde.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026**Rallycross****FIA-Prädikate****Gebühr beinhaltet FIA- und DMSB-Gebühren**

FIA Rallycross Weltmeisterschaft	51.983 €
FIA Rallycross Europameisterschaft	12.779 €

Internationale Veranstaltungen bei der FIA angemeldet

Veranstaltungsgebühr	International	5.527 €
----------------------	---------------	---------

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

Veranstaltungsgebühr	543 €	
Veranstaltungsgebühr	Statuts National B	kostenlos

DMSB-Prädikat

DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft	kostenlos
DMSB-Level 2: Deutscher Cup	kostenlos
DMSB-Level 3: Deutscher Pokal	kostenlos

dmsj-Prädikat

dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft	kostenlos
dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup	kostenlos

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Genehmigung von Serien**(Diese Gebühr beinhaltet eine Grundgebühr zzgl. verschiedener Faktoren)**

Grundpreis für die Genehmigung einer Serie	636 €
zzgl. Faktoren:	
- Erstbeantragung einer Serie	+892 €
- Eigene Technische Bestimmungen*	+3.003 €
zzgl. FIA-Genehmigungsgebühr für Status der Serie (siehe Blatt - Internationale/Nationale Serien)	
Unterstützung der Serie durch einen Trägerverein**	-75%

Genehmigung von Markenpokalen

Erstbeantragung Markenpokal (Mindestlaufzeit 3 Jahre)	1.661 €
Verlängerung Markenpokal	8.277 €

*** Eigene technische Bestimmungen:**

Technik-Bestimmungen, die nicht den aktuellen DMSB- oder FIA-Reglements bzw. den aktuell DMSB-genehmigten Serien entsprechen.

** Nur gültig, wenn die Ausschreibung/Reglement über die ADAC-Zentrale München, AvD- oder DMV-Geschäftsstelle eingereicht wurde.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026

Rallye

FIA-Prädikate

Gebühr beinhaltet FIA- und DMSB-Gebühren

FIA Rallye Europameisterschaft	30.964 €
FIA Rallye Europa Trophy	5.816 €
FIA EcoRally Cup	2.902 €
FIA Rallye Weltmeisterschaft inkl. FIA-Service (Timing und Tracking)	464.995 €

Internationale Veranstaltungen bei der FIA angemeldet

Veranstaltungsgebühr	International	5.527 €
----------------------	---------------	---------

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

Veranstaltungsgebühr	National Rallye 70	441 €
Veranstaltungsgebühr	National A	759 €
Veranstaltungsgebühr	Statuts National B	kostenlos

DMSB-Prädikat

DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft	kostenlos
DMSB-Level 2: Deutscher Cup	kostenlos
DMSB-Level 3: Deutscher Pokal	kostenlos

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden

Genehmigung von Serien(Diese Gebühr beinhaltet eine Grundgebühr zzgl. verschiedener Faktoren)

Grundpreis für die Genehmigung einer Serie	636 €
zzgl. Faktoren:	
- Erstbeantragung einer Serie	+892 €
- Eigene Technische Bestimmungen*	+2.286 €
zzgl. FIA-Genehmigungsgebühr für Status der Serie (siehe Blatt - Internationale/Nationale Serien)	
Unterstützung der Serie durch einen Trägerverein**	-75%

Genehmigung von Markenpokalen

Erstbeantragung Markenpokal	22.278 €
Verlängerung Markenpokal	11.460 €
Pro Jahr der vorzeitigen Beendigung	54.889 €

Genehmigung von Markenwertung

Erstellung und Genehmigung Markenwertung	636 €
Verlängerung und Genehmigung Markenwertung	323 €

* Eigene technische Bestimmungen:

Technik-Bestimmungen, die nicht den aktuellen DMSB- oder FIA-Reglements bzw. den aktuell DMSB-genehmigten Serien entsprechen.

** Nur gültig, wenn die Ausschreibung/Reglement über die ADAC-Zentrale München, AvD- oder DMV-Geschäftsstelle eingereicht wurde.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026

Rundstrecke

FIA-Prädikate	
<i>Gebühr beinhaltet FIA- und DMSB-Gebühren</i>	
FIA Formel 1 Weltmeisterschaft	378.018 €
FIA Formel E Weltmeisterschaft	167.920 €
FIA Langstrecken Weltmeisterschaft	335.000 €
FIA Formel 2 Meisterschaft	31.717 €
FIA Formel 3 Meisterschaft	26.626 €
FIA Truck Racing Europameisterschaft	24.671 €
Weltrekordversuche (Konditionen und Preis)	auf Anfrage

Internationale Veranstaltungen bei der FIA angemeldet		
Veranstaltungsgebühr	International	5.527 €

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt		
Veranstaltungsgebühr		759 €
Veranstaltungsgebühr	Statuts National B	kostenlos

DMSB-Prädikat	
DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft	kostenlos
DMSB-Level 2: Deutscher Cup	kostenlos
DMSB-Level 3: Deutscher Pokal	kostenlos

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Genehmigung von Serien	
(Diese Gebühr beinhaltet eine Grundgebühr zzgl. verschiedener Faktoren)	
Grundpreis für die Genehmigung einer Serie/Markenpokal	3.818 €
zzgl. Faktoren:	
- Erstbeantragung einer Serie	+ 3.229 €
- Eigene Technische Bestimmungen*	+ 11.460 €
zzgl. FIA-Genehmigungsgebühr für Status der Serie (siehe Blatt - Internationale/Nationale Serien)	
Unterstützung der Serie durch einen Trägerverein**	-50%
Verlängerung einer Serie	-35%

Genehmigung von Markenpokalen	
Erstbeantragung Markenpokal (Mindestlaufzeit 3 Jahre)	44.547 €
Verlängerung Markenpokal	22.914 €
Pro Jahr der vorzeitigen Beendigung	109.455 €

Genehmigung von Markenwertung	
Erstellung und Genehmigung Markenwertung	646 €
Verlängerung und Genehmigung Markenwertung	323 €

* Eigene technische Bestimmungen:

Technik-Bestimmungen, die nicht den aktuellen DMSB- oder FIA-Reglements bzw. den aktuell DMSB-genehmigten Serien entsprechen.

** Nur gültig, wenn die Ausschreibung/Reglement über die ADAC-Zentrale München, AvD- oder DMV-Geschäftsstelle eingereicht wurde.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026**Slalom****Veranstaltungen vom DMSB genehmigt**

Veranstaltungsgebühr	220 €
Veranstaltungsgebühr Statuts National B	kostenlos

DMSB-Prädikat

DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft	kostenlos
DMSB-Level 2: Deutscher Cup	kostenlos
DMSB-Level 3: Deutscher Pokal	kostenlos

dmsj-Prädikat

dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft	kostenlos
dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup	kostenlos

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden

Genehmigung von Serien**(Diese Gebühr beinhaltet eine Grundgebühr zzgl. verschiedener Faktoren)**

Grundpreis für die Genehmigung einer Serie	318 €

zzgl. Faktoren: - Erstbeantragung einer Serie

	+318 €

Unterstützung der Serie durch einen Trägerverein**

-50%

* Nur gültig, wenn die Ausschreibung/Reglement über die ADAC-Zentrale München, AvD- oder DMV-Geschäftsstelle eingereicht wurde.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026

Streckenlizenzen

FIA (Gebühren inkl. Reisekosten)		
Kategorie A1	Neues Projekt Grade 1 zur Durchführung eines Laufs zur FIA-Formel-1- Weltmeisterschaft - einschließlich bis zu 2 Sicherheitssimulationen und bis zu 3 Inspektionen	588.080 €
Kategorie A	Neues Projekt Grade 1 - einschließlich bis zu 2 Sicherheitssimulationen und bis zu 3 Inspektionen	109.239 €
Kategorie B1-B3	Neues Projekt Grade FE, 1T, 2, 2T, 3, 3T - einschließlich bis zu 2 Sicherheitssimulationen und bis zu 3 Inspektionen	68.280 €
Kategorie B4	Neues Projekt Grade FE, 4, 4T - einschließlich bis zu 2 Sicherheitssimulationen und bis zu 3 Inspektionen	22.080 €
Kategorie B5	Neues Projekt Grade 5 - einschließlich bis zu 2 Sicherheitssimulationen und bis zu 3 Inspektionen	11.040 €
Kategorie B6	Neues Projekt Grade 6A, 6G, 6R, 6RW, 6GW - einschließlich bis zu 2 Sicherheitssimulationen und bis zu 3 Inspektionen	24.375 €
Kategorie C1+C2	Änderung, neuer Grade 1, 1T, 2, 2T, 3, 3T, 4, 4T einschließlich bis zu 2 Sicherheitssimulationen	20.535 €
Kategorie D1	Jährliche Homologationsgebühr o. Verlängerungssinspektion Grade 1, 1T	22.500 €
Kategorie D2.5	Jährliche Homologationsgebühr oder Verlängerungssinspektion Grade 2, mit FIA- Weltmeisterschaften	18.330 €
Kategorie D2	Jährliche Homologationsgebühr oder Verlängerungssinspektion Grade 2, 2T	6.851 €
Category D3	Verlängerung Streckenlizenz Grade 3, 3T	13.607 €
Category D4	Verlängerung Streckenlizenz Grade 4, 4T	13.020 €
Category D5	Verlängerung Streckenlizenz Grade 5	3.570 €
Category D6-D8	Jährliche Homologationsgebühr Grade 6G, 6A, 6R	7.875 €
Kategorie D9	Jährliche Homologationsgebühr Grade 6RW, 6GW	7.875 €
Kategorie E1-E3	Kontrollinspektion Grade 1-3	13.607 €
Kategorie E4	Kontrollinspektion Grade 4	13.020 €
Kategorie E5	Kontrollinspektion Grade 5	3.945 €
Kategorie F1	Jährliche Homologationsgebühr für Rennstrecken, auf denen ein Lauf der FIA Formel-1-Weltmeisterschaft stattfindet, einschließlich der Inspektion aller Rennstrecken vor jedem Wettbewerb der FIA-WM	195.000 €
Kategorie F2	Jährliche Homologationsgebühr für Rennstrecken, auf denen ein Lauf der FIA Formel-E-Weltmeisterschaft stattfindet, einschließlich der Inspektion aller Rennstrecken vor jedem Wettbewerb der FIA-WM	13.607 €
Kategorie F3	Jährliche Homologationsgebühr für Rennstrecken, auf denen ein Lauf der FIA WEC Weltmeisterschaft stattfindet, einschließlich der Inspektion aller Rennstrecken vor jedem Wettbewerb der FIA-Weltmeisterschaft	12.684 €
Kategorie F4	Inspektion aller nicht permanenten Rennstrecken vor jedem internationalen Wettbewerb	7.875 €
Kategorie G	Homologation oder Erneuerung der Genehmigung für jede alternative Streckenkonfiguration	1.530 €
Category H	Kontrollinspektion der alternativen Streckenkonfiguration	6.525 €
Kategorie J	Kontrollinspektion Grade 6, Autocross-, Rallycross- oder Eis-Rennstrecken	3.945 €
Kategorie K	Überprüfung des Antrags auf Erteilung einer vorläufigen Rundstreckenlizenz Grade 5, einschließlich 1 Inspektion und 1 Simulation (wird bei Genehmigung der Rundstreckenlizenz Grade 1 bis 4 von der Gebühr für Kategorie A oder B abgezogen)	3.945 €
Kategorie R	Homologation einer Strecke für Rekordversuche	2.445 €
Inspektion Medizinische Einrichtungen F1 - FE - WTCC - WTCR - WEC - WRX		20.535 €

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026**Streckenlizenzen**

Drag Racing (Gebühren zzgl. Reisekosten)		
Typ A	Große Inspektion, FIA-Meisterschaft	4.032 €
Typ B	Große Inspektion, internationale Veranstaltungen	2.667 €
Typ C	Kontrollinspektion	1.349 €

Sonstiges		
Durchführbarkeitsstudie (jede neue Rundstrecke, einschließlich 1 Inspektion und 1 Sicherheitssimulation)		13.607 €
Validierung des 3D-Models		5.456 €
Simulationsstudie mit einbeziehung eines Fahrers		20.456 €
zusätzliche Sicherheitssimulation		2.727 €

FIA / CIK-Kart (Gebühren zzgl. Reisekosten)	Gültigkeit
Streckenlizenz CIK Grade 1	3 Jahre
Streckenlizenz CIK Grade 2	3 Jahre
Streckenlizenz CIK Grade 3	3 Jahre
Provisorische Streckenlizenz	1 Jahr
Provisorische Streckenlizenz (für nicht permanente Rennstrecken)	1 Veranstaltung
Neues Projekt CIK Grade 1-3	4.500 €
Dossier Gebühren	915 €

DMSB (Gebühren zzgl. Reisekosten)	Gültigkeit
Vorbesichtigung einer Rennstrecke / neuer Projekte	2.065 €
jede zusätzliche Besichtigung einer Rennstrecke im Jahr	1.460 €
Streckenlizenz Rundstrecke (inkl. GLP)	1 Jahr
Streckenlizenz Bergrennen (inkl. GLP)	3 Jahre
Streckenlizenz Autocross	3 Jahre
Streckenlizenz Rallycross	3 Jahre
Streckenlizenz Drag Racing	3 Jahre
Streckengutachten §29 StVO, Rallye 35/70	unbegrenzt
Streckengutachten §29 StVO, Rallye National A	unbegrenzt
Streckenlizenz Kartsport	3 Jahre

* Gültigkeit kann vom DMSB um 1 Jahr verlängert oder verkürzt werden.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026**DMSB-Staffel-Gebühren**

Artikel	Abrechnung	Gültig für alle Veranstaltungen
FIU-Fahrzeug (Fast Intervention Unit) für Rennveranstaltungen oder FIU-E-Fahrzeug (Fast Intervention Unit - Elektro) für Veranstaltungen mit Elektrofahrzeugen oder Medical Intervention Car gem. DMSB Rallye-Reglement Anhang III inkl. Besatzung (ohne Arzt)	pro Tag	522 €
FIU-Fahrzeug (Fast Intervention Unit) für DMSB anerkannte Fahrerlehrgänge der "DMSB Permit Nordschleife Stufe B" inkl. FIU Kit und einer Person Besatzung	pro Tag	974 €
HDU-Fahrzeug (Heavy Duty Intervention Unit)	pro Tag	1.056 €
Einsatzleitung	pro Tag	388 €
An- und Abreise	pro Veranstaltung, pro Fzg.-Crew	153 €
Transportpauschale für Fzg. über 300km Anreise	pro Veranstaltung, pro Fzg.	172 €
Medical Car Kit	einmalige Einsatzpauschale	366 €
Wahlleistung Versicherungspauschale	pro Veranstaltung	931 €
Befüllung Feuerlöschanlage im Einsatzfall	pro Anlage	802 €
FIA-, DMSB Prädikatzuschlag	pro Veranstaltung	699 €
Die Übernachtungskosten der zum Einsatz kommenden Staffelmitglieder wird nach tatsächlich anfallenden Kosten per Beleg abgerechnet.		gegen Beleg
Die Fahrtkosten der zum Einsatz kommenden Medical Intervention Car und FIU-E-Fahrzeug (Fast Intervention Unit - Elektro) gem. DMSB Rallye-Reglement Anhang III		0,30 € pro Kilometer

Beginnt die Veranstaltung vor 12:00 Uhr, erfolgt die Anreise am Vortag.

Endet die Veranstaltung nach 19:00 Uhr, erfolgt die Abreise am Tag nach der Veranstaltung.

Die zusätzlichen Übernachtungskosten werden dem Veranstalter in Rechnung gestellt

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

IA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 202**Fahrerlehrgänge**

Genehmigung Fahrerlehrgang	285 €
Genehmigung Fahrerlehrgang Kartsport	176 €
Genehmigung Kurzlehrgang DPN Stufe C	176 €

Self-Learning - Campus

Bereitstellungsgebühr (inkl. 2 Accounts für Referenten)	100 €
je weiterer Account (Teilnehmer/Referent)	26 €

Blended Learning - Campus

Bereitstellungsgebühr (inkl. 2 Accounts für Referenten)	100 €
je weiterer Account (Teilnehmer/Referent)	40 €

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026**Sonstige Gebühren****DMSB-Kautionen im Protest- / Berufungs- und Revisionsverfahren**

Protestkaution	Nationaler Lizenzsport	100 €
Protestkaution	National A Lizenzsport	300 €
Protestkaution	Internationaler Lizenzsport	500 €

Berufungskaution gegen Entscheidungen der Sportkommissare Nationaler Lizenzsport	500 €
Berufungskaution gegen Entscheidungen der Sportkommissare Nationaler Lizenzsport A	1.000 €
Berufungskaution gegen Entscheidungen der Sportkommissare Internationaler Lizenzsport	1.500 €

Berufungskaution gegen Sportgerichtsentscheidungen Nationaler Lizenzsport	800 €
Berufungskaution gegen Sportgerichtsentscheidungen Nationaler Lizenzsport A	1.200 €
Berufungskaution gegen Sportgerichtsentscheidungen Internationaler Lizenzsport	1.500 €
Revisionskaution Internationale Serie (Art. 14.1.1 ISG)	1.500 €

DMSB-Geldstrafen (Entscheidungen der Sportkommissare)

Geldstrafe	Internationaler Lizenzsport bis zu	250.000 €
Geldstrafe	Nationaler A Lizenzsport bis zu	25.000 €
Geldstrafe	Nationaler Lizenzsport bis zu	12.500 €

Verfahrenskosten DMSB-Verbandsgerichte**Verfahrenskosten DMSB-Berufungsgericht**

Entscheidung ohne mündliche Verhandlung	200 €
Entscheidung mit mündlicher Verhandlung	300 €

Verfahrenskosten DMSB-Sportgericht

Entscheidung ohne mündliche Verhandlung	150 €
Entscheidung mit mündlicher Verhandlung	250 €

Die Höhe der Protestkaution im SimRacing ist abweichend der Veranstaltungsausschreibung zu entnehmen.

Alle aufgeführten Preise sind mehrwertsteuerfrei.

FIA-, CIK- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien im Automobilsport 2026**Besondere Gebühren FIA****Fristen für Terminanmeldungen Veranstaltungen**

FIA-Prädikat 15.07. für das Folgejahr

Änderung Veranstaltungsdatum

bis 90 Tage vor der Veranstaltung	50% FIA-Gebühr
ab 90 Tage vor der Veranstaltung	75% FIA-Gebühr

Änderung Veranstaltungsort

bis 90 Tage vor der Veranstaltung	50% FIA-Gebühr
ab 90 Tage vor der Veranstaltung	75% FIA-Gebühr

Veranstaltungsabsage

bis 90 Tage vor der Veranstaltung	50% FIA-Gebühr
ab 90 Tage vor der Veranstaltung	100% FIA-Gebühr

Verspätete Einreichung von Anmeldeunterlagen

ab 60 Tage vor der Veranstaltung	30% FIA-Gebühr
----------------------------------	----------------

Besondere Gebühren DMSB**Fristen für Terminanmeldungen Veranstaltungen im Vorjahr**

DMSB-Prädikat 01.09.

ohne DMSB-Prädikat 01.11.

Verspätete Terminanmeldung

+15% VG

Veranstaltungsabsage

bis 31.12. des Vorjahres	keine Berechnung
bis 60 Tage vor der Veranstaltung	50% VG
ab 60 Tage vor der Veranstaltung	100% VG

Statusänderung

keine Rückerstattung und 50% VG

Verspätete Einreichung

Ausschreibung	ab 30 Tage vor der Veranstaltung	+20% VG
Versicherungsbestätigung	ab 7 Tage vor der Veranstaltung	Entzug Genehmigung, keine Rückerstattung der VG
sonstige Unterlagen gem. Genehmigungsschreiben	Fristen gemäß Genehmigungsschreiben	+20% VG

VG - Veranstaltungsgebühr

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.